. ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

REQUERIMENTO de Nº 030/2025

De 02 de Abril de 2025.

Senhor Presidente,

Na forma regimental nos termos do Art. 115 Inciso II, requeiro a

Vossa Exceléncia que após ouvido a mesa diretora e o douto plenário desta

Augusta Casa de Leis, seja votado e devidamente encaminhado ao Poder

Executivo Municipal o seguinte pedido:

REQUERENDO:

Venho, por meio deste, requerer do Poder Executivo Municipal,

através da Secretaria de Infraestrutura, a instalagdo de placas de identificagdo

com os nomes das ruas da cidade de Ribamar Fiquene-MA.

A auséncia de sinalizagdo adequada tem causado dificuldades para os

moradores, visitantes e até mesmo servigos de entrega, tornando essencial a
implementação dessas placas para facilitar a localizagdo e a mobilidade
urbana. Dessa forma, necessito que sejam providenciadas o mais breve

possivel, as devidas instalagdes das placas de identificação.

N. Termos

P. Deferimento

SALA DAS SESSOES DO PALACIO RAIMUNDA MOTA DA SILVA EM
RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO MARANHAO AOS 02 DIAS DO MES DE
ABRIL DO ANO DE 2025.

Z S e 2ilem
Ricardo da Mota Silva

Vereador
Poder Legislativo
PROTOCOLADO

o 02 104 25 Hs3S 00

Poder Legislativo ST

APROVADO
Canara Municipal de Ribamar Fiquent - MA

Cimara Mul. d& Ribamar Fiquene

Scanned with

: GB CamScanner